MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS AVARÉ

PORTARIA Nº 153/2025 - DRG/AVR/IFSP DE 27 DE NOVEMBRO DE 2025

           O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS AVARÉ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, designado pela PORTARIA Nº 1500/IFSP, DE 09 DE

ABRIL DE 2025 (publicada no DOU em 10 de abril de 2025) , no uso de suas atribuições

regulamentares, com base na Portaria N.º 3.903, de 14 DE NOVEMBRO DE 2015,

RESOLVE:

Art. 1º  DESIGNAR os servidores abaixo para constituírem, sob a presidência do primeiro, a BANCA

EXAMINADORA do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto do Campus Avaré, de

que trata o EDITAL Nº 99/2025 - PRO-PRD/RET/IFSP, DE 24 DE OUTUBRO DE 2025 - DOU

28/10/2025, a ser realizada no referido campus, nos dias 01/12/2025 - das 13h20 às 18h

e 02/12/2025 - das 9h às 11h40 e das 13h20 às 16h40.

Área: Agronomia

Especialista 1: Arejacy Antonio Sobral Silva

Especialista 2: Jamille Santos Vitorello

Pedagogo/TAE: Renato Guerra Santos

Suplentes: Rodrigo Wienskoski Araujo, Newton Tamassia Pegolo, Luciana Manoel de Oliveira

(especialistas), Milene da Silva Motta, Sandra Maria Gloria da Silva, Tiago Yamazaki Izumida

Andrade (Pedagogo/TAE).

Art. 2° Esta portaria tem vigência até serem finalizados os trabalhos da referida banca.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê ciência.

Publique-se.

Documento assinado eletronicamente.

JULIO CESAR PISSUTI DAMALIO

Diretor-Geral

PORTARIA Nº 153/2025 - DRG/AVR/IFSP / pg. 1

Publicado no sítio institucional em 27/11/2025

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Julio Cesar Pissuti Damalio , DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/AVR, em 27/11/2025 16:05:14.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 27/11/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

1071126
aa639e373f

PORTARIA Nº 153/2025 - DRG/AVR/IFSP / pg. 2

	Documento assinado eletronicamente por: